

KOMISJA LEGISLACYJNA
Dolnośląskiej Rady Lekarskiej
ul. Kazimierza Wielkiego 45
50-077 Wrocław
Tel. 71 79 88 052

Wrocław, 23 lipca 2019 roku.

L.Dz. /

Komisja Legislacyjna DRL na posiedzeniu w dniu 23 lipca 2019 roku omówiła i zaopiniowała następujące projekty aktów prawnych:

1. Projekt dokumentu rządowego pn. "Polityka wieloletnia państwa na rzecz pielęgniarstwa i położnictwa w Polsce (z uwzględnieniem etapów prac zainicjowanych w roku 2018 (I.dz. NIL 4540).

Komisja z uznaniem przyjmuje próbę naprawy fatalnej sytuacji kadrowej w grupie zawodowej pielęgniarek i położnych jednak zwraca uwagę, że podobne problemy dotyczą także innych zawodów medycznych, w szczególności lekarzy, co niestety nie znajduje odzwierciedlenia w podejmowanych działaniach Państwa.

2. Autopoprawka do rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy - Kodeks karny (I.dz. NIL 4599).

Komisja nie wnosi uwag do projektu. Jednocześnie należy zauważyć, że mimo protestów środowiska lekarskiego, projekt nie zawiera, zmienionego art. 155 kodeksu karnego.

3. Projekt rozporządzenia MZ zmieniającego rozporządzenie w sprawie praktyki zawodowej realizowanej w ramach kształcenia fizjoterapeutów (I.dz. NIL 4607).

Komisja nie wnosi uwag

4. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień (I.dz. NIL 4687).

Komisja popiera projekt. Wyrażamy jednak obawy, czy wobec permanentnego niedofinansowania leczenia psychiatrycznego oraz olbrzymich barków kadrowych, uda się zrealizować zaproponowane w projekcie rozwiązania.

5. Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych (I.dz. NIL 4835).

Komisja stoi na stanowisku, że podwyższenie kwoty bazowej powinno być znacznie wyższe i odpowiadać aktualnemu średniemu wynagrodzeniu, które wynosi ponad 5 tys. zł. Jednocześnie apelujemy o istotne podwyższenie współczynników pracy, zgodnie z oczekiwaniami przedstawicieli zawodów medycznych. Komisja protestuje przeciwko brakowi zapewnienia odpowiednich środków finansowych na realizację zapisów nowelizacji

ustawy. Taki stan sprawy spowoduje pogorszenie, i tak bardzo trudnej sytuacji finansowej placówek ochrony zdrowia.

6. Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy - Prawo farmaceutyczne (l.dz. NIL 4833).

Komisja nie wnosi uwag do projektu i docenia wycofanie się ustawodawcy z wcześniejszych, niefortunnych i nieprzemyślanych przepisów.

7. Rządowy projekt ustawy o świadczeniu uzupełniającym dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji (l.dz. NIL 4836).

Komisja popiera zaproponowane rozwiązania,. Jednocześnie apeluje o wypłacanie przedmiotowego świadczenia, niezależnie od innych przysługujących niepełnosprawnemu świadczeń i dochodów.

Następne posiedzenie Komisji Legislacyjnej odbędzie w dniu 6 sierpnia 2019 roku o godzinie 13.00.

Przewodniczący Komisji
Wojciech Sulka